
 

انتخابهای

اجباری؟
بهداد سلیمی و الهام حسینی؛ این دو سرمربیان 
جدید تیم های ملی مــردان و زنان وزنه برداری 
ایران هســتند؛ چهره هایی که حضورشان در 
پســت های جدید با تردیدهایی روبه روســت. 
حســینی تازه از دنیای قهرمانــی خداحافظی 
کرده و نخستین تجربه  مربیگری اش حضور در 
بالاترین سطح ممکن است. از همه مهم تر اینکه 
او جانشین یکی از چهره های موفق وزنه برداری 
شــده و جای کورش باقری را گرفته که چه در 
دوره قهرمانی و چه در روزهای سرمربیگری اش، 
پرآوازه بوده و این کار او را سخت تر می کند. در 
مقابل سلیمی نه تنها نســبت به سرمربی قبلی 
تیم ، نواب نصیرشــال پرمدال تر است که یکی 
از چهره های معتبر وزنه برداری جهان به حساب 
می آید. تنها مشــکل ســلیمی این اســت که 
پرمشغله است و به قول قدیمی ها چند هندوانه 
را با هم برداشته؛ هم عضو هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک اســت، هم نایب رئیس فدراسیون 
وزنه برداری و حالا هم که سرمربی تیم ملی شده. 
سلیمی و حسینی دیروز در نشست خبری حاضر 
شدند تا هم از خودشان دفاع کنند و هم به بقیه 
این اطمینان را بدهند کــه می توانند از عهده 

مسئولیتی که به آنها سپرده شده، بربیایند.

   رفت وآمد اجباری 
قدمت وزنه برداری زنان ایــران به یک دهه هم 
نمی رسد، طبیعی اســت که بین زنان این رشته 
نشــود مربی باتجربه پیدا کرد و ورزشکاری در 
حد الهام حسینی که حداقل یک قهرمانی آسیا 
دارد و پرافتخارترین محسوب می شود، نخستین 
گزینه برای سرمربیگری تیم ملی باشد اما اینکه 
چرا او بدون هیچ تجربه و تنها به پشتوانه مدال ها 
و تحصیاتش انتخاب شده، جای سؤال دارد. بهتر 
نبود کورش باقری که چند سالی است تیم را در 
دست داشت، می ماند و حسینی کنار او شاگردی 
می  کرد و یا باز هم زنان بــا یکی از مربیان مرد به 
کارشان ادامه می دادند تا مربیان زن با مربیگری 
در لیگ پله به پله بالا بیایند و به تیم ملی برسند؟ 
به این سؤال سجاد انوشیروانی ، رئیس فدراسیون 
جواب داد. او از کنار رفتن اجباری باقری گفت؛ 
اینکه فدراسیون او به خاطر خواست کمیسیون 
فرهنگــی و این قانون که نباید مــردان، مربیان 
تیم های زنان باشــند، ناخواســته باقری را کنار 
گذاشته و الهام حسینی هم تنها و بهترین گزینه 
برای جایگزینی او بوده: »فدراسیون هیچ رغبتی 
برای رفتن کورش باقری نداشت ولی با توجه به 
قوانین و فشاری که روی وزارت ورزش بود و برای 
اینکه شرایط بحرانی نشــود، ما با او خداحافظی 
کردیم.« انوشیروانی حســینی را بهترین گزینه 
برای تیم زنان دانســت و گفت فدراســیون هم 
کنار اوست. خود حســینی هم از کار سختی که 
دارد، صحبت کرد: »انتخاب مــن ناگهانی بود. 
البته از 2سال پیش صحبت این بود که من مربی 
شــوم ولی هیچ  ایده ای برای مربیگری نداشتم. 
تحصیات مرتبط دارم و با علم تمرین آشنا هستم 
اما بزرگ ترین چالش برای من این اســت که جا 
پای مربی بزرگی در حد کورش باقری گذاشته ام. 

امیدوارم بتوانم ادامه دهنده راه او باشم.«

   دوستان حکم سرمربیگری دادند
قبل از اینکه بهداد سلیمی جای نصیرشال را 
در تیم ملی بگیرد، تصور این بود که او بیشــتر 
به فعالیت در پســت های مدیریتی تمایل دارد. 
صحبت های سلیمی نشان می دهد که در عمل 
انجام شده قرار گرفته: » دوستان تصمیم گرفتند 
که من سرمربی تیم ملی باشم. می دانم که کار 
مربیگری سخت اســت و تمرکز و وقت زیادی 
می برد. من هرجا که فدراسیون بخواهد کمک 
می کنم؛ چه سرمربیگری باشد، چه نایب رئیسی. 
الان هم تابع نظر فدراســیون هستم و جایگاه 
برایم مهم نیســت.« یکی از انتقادها به سلیمی 
این است که او تجربه مربیگری ندارد ولی خود 
او این انتقــاد را قبول ندارد: »ایــن بی انصافی 
است. من 4ســال در لیگ برتر مربیگری کردم 
که حاصلش 3قهرمانی و یک نایب قهرمانی بود. 
یک دوره مربیگری بین المللی هم در مجارستان 
گذراندم.« انوشــیروانی در تکمیل حرف های 
ســلیمی گفت که بهداد جزو معــدود مربیان 
وزنه برداری ایران اســت که مدرک بین المللی 
دارد. اما چه انگیزه ای باعث شــده سلیمی در 
شرایطی که خیلی نمی شود به آینده وزنه برداری 
امیدوار بود، سرمربیگری تیم ملی را قبول کرده:  
»قبول این مسئولیت ســنگین در دوره ای که 
وزنه برداری پوســت اندازی می کند، شجاعت 
می خواهد. البته شــجاعت اصلی را نصیرشال 
داشت که در بدترین شرایط تیم را تحویل گرفت. 
من شرایط را سنجیدم و این مسئولیت را قبول 
کردم و تاش می کنم آبرویی که در این 15سال 

در وزنه برداری به دست آورده ام، حفظ کنم.« 
کیانوش رســتمی تصمیمــش را گرفته و قرار 
اســت برای کوزوو وزنه بزند اما هنوز بعضی ها 
به بازگشــت او به تیم امیدوارند. سلیمی بدش 
نمی آید رستمی در تیمش باشد؛ »قبل از اینکه 
لیســت تیم ملی را بدهم بــا او صحبت کردم، 
الان هم به عنوان دوســت نه سرمربی تیم ملی 
از بودنش در تیم ملی اســتقبال می کنم. او هر 
تصمیمی بگیرد برای ما قابل احترام است.«  اگر 
رستمی تصمیم بگیرد به ایران برگردد، باید در 
چارچوب قوانین تیم باشــد، نه اینکه مثل قبل 
خودش به تنهایی تمرین کند و فقط در اعزام ها 

همراه تیم باشد.
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